

Udkommer den sidste dag i hver måned og sendes som e-mail, eller omdeles første onsdag efter.

Udgiver: Helnæs Lokalråd, www.helnaes.dk, lokalraad@helnaes.dk

Redaktør: Pernille Naundrup, Lindhovedvej 33c.

Tekster til optagelse i HelnæsNyt sendes pr. mail til helnaesnyt@hotmail.com eller afleveres i postkassen på Lindhovedvej 33c (Fyrmesterboligen).

Frist for aflevering af materiale til optagelse er den 25. i måneden for udsendelse.

Det sker i September

Helnæs Lokalarkiv

Helnæs Byvej 63 har åbent **lørdag den 2. september kl. 9.30 til 11.30**

Byvandring

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv arrangerer **byvandring** søndag den **10. september kl 14.**

Deltagerne mødes på Borgerhusets parkeringsplads. Derfra kører vi til Sanddalen og går mod Pumpehuset. Undervejs på turen holder vi og hører om begivenheder og oplevelser, der knytter sig til stederne. De, der ønsker det, har mulighed for at komme ind og se en gammel dieselmotor.

Vi slutter i Borgerhuset med kaffe og billeder.

Alle er velkomne!

Helnæs Vinmark

Bøgeskovsvej 4 holder åbent hus på Dansk Vindag **lørdag den 2. september 2023 mellem 12 og 15.** Alle skal være velkommen til markvandring, hvor spørgsmål vedrørende udfordringerne ved vinproduktion i Danmark vil blive besvaret. Det vil efterfølgende være muligt at smage på vores Orangevin årgang 2021 og 2022. På glædelig gensyn Hans-Henrik

Helnæs Forsamlingshus

Husk **Italiensk aften** i Forsamlingshuset den **2. september kl. 19.00**

Gymnastik og Yoga i Borgerhuset

Efter at vi i samarbejde med instruktør Charlotte har loddet stemningen og undersøgt hvilke tidspunkter for gymnastik og yoga der var mulige, er det besluttet at

Yoga starter søndag d. 10. september kl. 10.30, og at

Gymnastik starter torsdag d. 7. september kl. 19.00.

Vi håber på et stort fremmøde og glæder os til at komme i gang igen.

L'hombre 2023 .

Indtil jul spilles torsdage i **lige uger med starttidspunkt 18.30. Første spilledag er 21. september** (uge 38) hvor vi starter 18.00 og nyder vor medbragte mad.

Alle er velkomne til at deltage i dette spændende kortspil.

Erik ”Skomagerhuset”

JUL på Helnæs

Tilmelding af bod til “Jul på Helnæs”.

Alle er velkomne - også loppebod. Sidste tilmelding, betaling og levering af tekst til folderen er **d. 15. september.**

Tilmelding og tekst til: Marianne Svane Therp - mstherp@gmail.com eller tlf 2720 1668

Betaling for deltagelse: Gitte H Ebbesen, MobilePay til 2617 4623, - 100 kr/deltagelse

Håber på rigtig god tilslutning igen i år med dejlig julestemning

Syogstrik i Borgerhuset

starter igen efter en lang sommerpause (torsdag d. 31. august) næste gang er onsdag **den 27. september kl. 19 – 21.** Vores trofaste Pernille er forhindret i at være med i september - men svalerne er draget af sted, gæssene samles på Maden, bladene fylder godt op på græsplænen allerede og aften mørket er ved at tage over. Det er tiden at finde håndarbejde og kaffekop frem! Tag kaffe/the og håndarbejde med, så bager jeg en kage. Lad os mødes i biblioteket og hjælpe hinanden i gang med en hyggelig efterårs sæson med indendørs nørklerier eller store projekter. ALLE er velkomne til at deltage. Ring hvis du har spørgsmål til Birthe Lis, på tlf. 6150 2385.

Det sker i Oktober

Fællesspisning

Næste fællesspisning finder sted fredag **d. 6. oktober kl. 18.00 i Borgerhuset.**

Meld til hos Hanne på mobil 2090 1322 eller på mail hp@helnaesmoelle.dk senest d. 1. oktober.

Syogstrik i Borgerhuset

I oktober bliver mandag d. 9. og onsdag d. 25. oktober kl. 19 - 21.30. Spørgsmål til Pernille på 4043 3996

Helnæs Jagtforening

Bestyrelsen ser sig efter 80 år nødsaget til at afløse årets dyrejagt på grund af mangel på dyr.

Dyrejagten sættes derfor på pause, men vi vil ikke undvære de gule ærter. For ikke helt usentimentalt at afløse en så lang tradition, vil vi gerne invitere alle medlemmer på gule ærter på **Helnæs Kro d. 10/10 kl. 17:30**. For at gøre det ekstra festligt ser vi gerne at man inviterer sin partner med.

Foreningen betaler for medlemmets gule ærter/kotelet, og man betaler selv for sin partner. Prisen vil være ca 150 kr, der afregnes til kassereren på dagen.

Forhåndstilmelding: Det er nødvendigt at tilmelde sig senest d 3/10 -2023, via SMS til formanden på 20123547. Angiv venligst navn, antal og kotelet eller gule ærter.

Torsdagsklubben

har første møde den **12. oktober kl. 14.30**

Det sker senere

Helnæs Forsamlingshus

har planlagt følgende arrangementer for 2023:

7. oktober: Tarteletfest

14. november: Generalforsamling

Der vil til hvert arrangement komme yderligere information. Venlig hilsen Bestyrelsen

Syogstrik

November: onsdag d. 15. og mandag d. 27.

Red Lillebælt

Nyt fra Red Lillebælt

Havvindmølleparken ud for Helnæs rykker nærmere og nærmere. I øjeblikket er det endelige projekt i høring hos berørte myndigheder og kommuner, herunder Assens Kommune. Forventningen er, at Sønderborg Forsyning og European Energy vil opstille 10-11 gigantiske møller på 256 meters højde. Den 8 uger lange offentlige høring, hvor alle borgere, foreninger, mv., kan gøre indsigelse, ventes at begynde i december 2023.

Red Lillebælt har fået ny formand. Søren Mikkelsen har afløst Asthon Funck, der af personlige grunde ønskede at stoppe. Søren Mikkelsen bor på Helnæs og blev valgt til bestyrelsen på generalforsamlingen i marts måned. Efter formandsskiftet er bestyrelsesmedlem Erik Poulsen ny næstformand, og suppleant Margrethe Vestergaard er indtrådt i bestyrelsen.

Følg med under Seneste Nyt på www.redlillebaelt.dk

Gallerier på Helnæs

Galleri Langager

Æblefestival og efterårets udstilling hos Galleri Langager. Efter en forrygende fernisering i august med masser af mennesker, live musik og arbejdende kunstnere i det flotte gamle mejeri, gør vi klar til efteråret i Galleri Langager.

Galleriet åbner efterårets udstilling d. 1. september og afholder **fernisering lørdag d. 2. klokken 14.00**. Husk, at der er bobler, kunst og en hyggelig eftermiddag i vente, og I er hjertelig velkommen.

Fra 14. til 22. oktober er galleriet dagligt åben og klar til efterårsferie. Efterårsferien er lig med æblefestival i galleriet. Der vil være æbleaktiviteter for børnene, lun æblekage til kaffen i cafeen og mon ikke der dukker æbler op i kunsten også.

Galleri Langager har følgende åbningstider:

1. september – 3. september

8. september – 10. september

16. september – 17. september

23. september – 24. september

30. september – 01. oktober

07. oktober – 08. oktober

14. oktober – 22. oktober (efterårsferien)

Åbningstider alle dage 11.00 – 17.00

Vi glæder os til jeres besøg.

Nyt fra Lokrådet

- Vi er desværre ikke i stand til at etablere et fælles projekt mod rotter. Det er den enkelte lodsejers ansvar og pligt at anmelde rotter. Mange forsikringselskaber betaler helt eller delvist for rottespærre i kloakken, hvis man er plaget med rotter.
- Status på projektet på sportspladsen er, at sagen ligger hos Planklagenævnet, og vi derfor venter på svar.
- Har du fået nye naboer, som måske endnu ikke får HelnæsNyt, så bed dem sende en e-mail til: info@helnæs.dk

Helnæs Frysehus

Helnæs Andelsfrysehus søger fortsat ildsjæle!

På Lokrådets Borgermøde d. 29. juni 2022 blev der nedsat en arbejdsgruppe, som vil arbejde på at bevare frysehuset. Gruppen har søgt flere fonde mv og indtil nu fået donation fra Assens Kommune til reovering af bygningens tag og murværk. Men der skal mere til, ud fra indkomne tilbud. Reovering/udskiftning af fryseanlægget søges der også om. **Så brænder du for at søge midler og fonde**, og dermed støtte et af de få, om ikke det eneste stadig fungerende frysehuse i Danmark, et lille stykke kulturhistorie, så tøv ikke med at kontakte **Pernille på tlf. 4043 3996**.

Er du interesseret i at leje en boks i frysehuset, så kontakt **Pernille**. Det koster kun kr. 500,- pr. halvår.

Det er eventuelt også muligt at leje en boks for en måned af gangen. Ring ved interesse.